Gebaude und Wohnungen

Gebaude

Verand. in %

Wohnungen

Verand. in %
Verand. in %
Verand. in %

Bezirk

Wohnungen mit Hauptwohnsitzen

Wohnungen mit Zweitwohnsitzen

Wohnungen ohne Wohnsitze

Wohnungen mit Hauptwohnsitzen 2001- Ausstattungstypen

absolut

2001 25.558

1991 22.191

1981 19.136

1951 10.735

1890 6.698
1890/2001 +281,6
1951/2001 +138,1
1991/2001 +15,2
2001 33.420

1991 28.087

1981 24.637

1971 21.090
1971/1981 +16,8
1981/1991 +14.0
1991/2001 +19,0
2001 27.997

1991 23.807

1981 20.823

2001 2.257

2001 2.023

ZHz, Bad, WC A Wohnungen 25.203
Bewohner 61.465
Bad, WC B Wohnungen 1.850
Bewohner 3.957
WC, Wasser in Whg. C Wohnungen 198
Bewohner 275
Kein WC, Wasser in Whg. D Wohnungen 746
Bewohner 1.322
Wohnbautéatigkeit 2002
bewilligte Wohnungen 404
bewilligte Wohnungen / 1000 Einwohner 5,9

relativ

100,0
86,8
74,9
42,0
26,2

100,0
84,0
13,7
63,1

83,8
11,2

6,8

6,1

90,0
91,7
6,6
59
0,7
0,4
2,7
2,0

NO

absolut

553.604
494,198
437.073
259.037
174.274

+2117,7
+113,7
+12,0

738.235
648.471
591.162
515.900
+14,6
+9,7
+13,8

618.072
048.787
498.567

98.491

41.193

534.802
1.348.184
60.479
131.704
4.986
1.921
17.805
32.532

8.527
5,5

Korneuburg

Bezirk

relativ in % NO
100,0 46
89,3 45
79,0 4.4
46,8 41
315 3,8
100,0 45
87,8 43
80,1 42
69,9 41
83,7 45
14,3 4.3
4,2
7,9 3,9
5,6 4,9
86,5 47
88,7 4.6
9,8 3,1
8,7 3,0
0,8 40
0,5 3,7
2,9 42
2,1 41
47



