

Gebäude und Wohnungen

Korneuburg

		Bezirk absolut	Bezirk relativ	NÖ absolut	NÖ relativ	Bezirk in % NÖ
Gebäude	2001	25.558	100,0	553.604	100,0	4,6
	1991	22.191	86,8	494.198	89,3	4,5
	1981	19.136	74,9	437.073	79,0	4,4
	1951	10.735	42,0	259.037	46,8	4,1
	1890	6.698	26,2	174.274	31,5	3,8
Veränd. in %	1890/2001	+281,6		+211,1		
	1951/2001	+138,1		+113,7		
	1991/2001	+15,2		+12,0		
Wohnungen	2001	33.420	100,0	738.235	100,0	4,5
	1991	28.087	84,0	648.471	87,8	4,3
	1981	24.637	73,7	591.162	80,1	4,2
	1971	21.090	63,1	515.900	69,9	4,1
	Veränd. in %	1971/1981	+16,8	+14,6		
Veränd. in %	1981/1991	+14,0		+9,7		
	Veränd. in %	1991/2001	+19,0	+13,8		
Wohnungen mit Hauptwohnsitzen						
	2001	27.997	83,8	618.072	83,7	4,5
	1991	23.807	71,2	548.787	74,3	4,3
	1981	20.823		498.567		4,2
Wohnungen mit Zweitwohnsitzen						
	2001	2.257	6,8	58.491	7,9	3,9
Wohnungen ohne Wohnsitze						
	2001	2.023	6,1	41.193	5,6	4,9
Wohnungen mit Hauptwohnsitzen 2001- Ausstattungstypen						
ZHz, Bad, WC	A Wohnungen	25.203	90,0	534.802	86,5	4,7
	Bewohner	61.465	91,7	1.348.184	88,7	4,6
Bad, WC	B Wohnungen	1.850	6,6	60.479	9,8	3,1
	Bewohner	3.957	5,9	131.704	8,7	3,0
WC, Wasser in Whg.	C Wohnungen	198	0,7	4.986	0,8	4,0
	Bewohner	275	0,4	7.521	0,5	3,7
Kein WC, Wasser in Whg.	D Wohnungen	746	2,7	17.805	2,9	4,2
	Bewohner	1.322	2,0	32.532	2,1	4,1

Wohnbautätigkeit 2002

bewilligte Wohnungen	404	8.527	4,7
bewilligte Wohnungen / 1000 Einwohner	5,9	5,5	